1 *proprie vel in imag.:* a iecoris vesica – Gallenblase: ER-MENR. ad Grim. 26 p. 564,2 qui hanc epistolam lecturi sunt, rogo, ne . . . -etenus irascantur. RATHER. epist. 29 p. 163,29 ut, quod suscipit iecur, fiat sanguis, quod suscipit fel, fiat bilis. HONOR. AUGUST. sacram. 50 habet homo . . . in -e iram. AL-BERT. M. animal. 2,99 serpens habet fel (p. 508a,35 χολήν) simile -i piscium. 25,2 parvi (sc. serpentes) -a sua habent super intestina. WILH. SALIC. chirurg. 4,4 p. 36,11 habet hepar in concavitate sua . . . fel (cystim -is var. l.) seu saculum colerae. saepe. b χολή, bilis – Gallensaft: a natur. vel medic.: Ps. GALEN. urin. p. 25,11 urina in febribus acutis felix (-is ed. Keil, Die urognostische Praxis. 1970. p. 67,9) colorem habens. ANTIDOT. Glasg. p. 158,23 felis taurinum — II. ALFAN. premn. phys. 23,13 p. 144 sanguis . . . purificatur a splene et a vesica, quae est -is domicilium eqs. (cf. PG 40,696^B δία . . . τῆς χοληδόχου κύστεως). ANON. coit. 2,5,24sq. unguentum: fel bovis et mel duplum -i (abl. compar., ut vid.; cf. Leumann-Hofmann, Gramm. I. p. 110sq.). CAES. HEIST. hom. exc. 204 ut fieret sanguis in ore eius (sc. fratrīs iracundi) fel commocionis. CARM. de Iuda 2,412 prebent cum -e (velle var. l.) lieum, qui querunt ore Dominum, non cordis amore. persaepe. in lusu verborum vel proverb. (cf. H. Walther, Proverbia nr. 22196): BRUNO QUERF. Adalb. A 21 p. 27,2 sapientem vocamus, cui fallere ingenium calet, cui in ore mel, in corde fel latet. CARM. pro schola Wirz. 263 expers est (sc. potus de fonte nostro) -is, nimia dulcedine mellis. CARM. Bur. 124,3,3 mel in fel convertitur. saepe. per compar.: EPIST. Hildesh. 134,24 laudis prosecutio: homo totus sanctus, . . . iustis meracissimum mel, iniustis amarissimum fel. **B** alch. pro nomine ficticio (pro argento vivo: l.63): TURBA phil. 18 p. 128,14 accipite . . . ex -e piscis <partem> unam (v. notam ed. p. 202 n. 2). ROSIN. ad Euth. 2 p. 289 nihil invenimus agere ut ignis excepto eo, quod sit ex aqua sulphuris et vocatur falla (cf. M. Berthelot, Collection des anciens alchimistes grecs. vol. II. p. 192 n. 1. p. 196,8 χολά), et nostrum est fortius omni igne. 2 p. 293 -a est fictum nomen aquae sulphuris eqs. 2 p. 297 inspice -a auro mixta. *al.* c in nomine plantae: fel terrae i. q. centaureum (minus) – Tau-sendgildenkraut, ‘Erdgalle’ (cf. Marzell, Wb. dt. Pflanzen-nam. II. p. 321sqq.): RECEPT. Lauresh. 2,69 p. 158 centau-

riam, id est fel terrae, conteris lib. I. RECEPT. Sangall. I 72 fel-terre, agrimonie, sprecentilla. EGBERT. fec. rat. 1,196 fel terre pallet, furit hoc absintium. GLOSS. Salern. p. 5^a,39 centaurea minor, fel terre, febrifuga. *al.* v. et p. 112,15,16. 2 meton.: a